

Mødecenter Odense har opnået Svanemærket



I efteråret 2019 begyndte Mødecenter Odenses rejse mod Svanemærket, hvor der undervejs har været en pandemi og nu en energikrise at håndtere oveni, men i december 2022 er certificeringen endelig i hus.

Det er snart jul og for mange danskere betyder det samvær og gaver. Hos Mødecenter Odense har de i år givet hinanden en stor julegave. En målrettet indsats har medført en julegave i form af Svanemærket. Det glæder ejer af Mødecenter Odense, Lars Peder Pedersen, sig over, for det betyder, at mødecenteret kan vise omverdenen og deres medarbejdere, at de tager ansvar:

”For os er det vigtigt at vi værner om jordens ressourcer og bruger dem på en ordentlig måde, således at vi påfører en så minimal belastning som muligt på miljøet. Det er også vigtigt for Mødecenter Odense, at vi tager ansvar, da vores medarbejdere forventer dette af os, samt i tiltrækningen af nye medarbejdere skal vi være en attraktiv arbejdsplads som tager ansvar.”

Også hos Miljømærkning Danmark, der har ansvaret for Svanemærket i Danmark, glæder man sig over certificeringen:

”Mødecenter Odense er det første mødecenter, der er blevet certificeret efter Svanemærkets nyligt skærpede krav for konferencesteder uden overnatning. Certificeringen vidner om, at man har arbejdet målrettet med at optimere driften – og mødecenteret kan med rette være stolt af at være blandt de miljømæssigt bedste mødecentre på markedet, siger Martin Fabiansen, direktør i Miljømærkning Danmark.

En lærerig rejse - der ikke er slut

Hos Mødecenter Odense har en løbende dialog med Miljømærkning Danmark ændret mødecenterets tilgang til for eksempel kemi. Det har nemlig vist sig, at det kan være meget mere simpelt at begrænse uønsket kemi, end man lige går og tror. Lars Peder Pedersen lægger dog ikke skjul på, at rejsen mod Svanemærket også har været udfordrende:

”Det har været en spændende rejse, som til tider har været udfordrende. Men det har også været meget lærerigt, og det har åbnet vores øjne for nye områder, og sat flere arbejdsgange i struktur.”

Rejsen slutter ikke her, da Svanemærket løbende strammer kravene. Det vil sørge for, at mødecenteret hele tiden er opdateret i forhold til udviklingen og forbedrer sig, og at de bibeholder de gode vaner der er kommet i huset:

”Certificeringen med Svanemærket er med til hele tiden at holde Mødecenter Odense til ”ilden” og sikre, at vi sætter barren højere for vores bæredygtige tiltag. Vi forventer også, at vores kunder vil deltage i vores tiltag samt udfordre os på disse. Og det er vores overbevisning, at kunderne vil efterspørge konference- og mødesteder som tager ansvar og har en certificering fra en uafhængig tredjepart.” siger Lars Peder Pedersen.

Fakta om Svanemærket

Svanemærket gør det enkelt for forbrugere, virksomheder og det offentlige at bidrage til den grønne omstilling. Det er en af verdens skrappeste miljøcertificeringer – og kun produkter og serviceydelser, som opfylder ambitiøse miljøkrav, kan opnå Svanemærket.

Svanemærket er holistisk. Det betyder, at det ser på alle relevante miljøparametre i hele produktets livscyklus; fra råvarer, produktion og brug til genbrug, recirkulering og affald. På den måde fremmer Svanemærket cirkulær økonomi, effektiv brug af ressourcer og biodiversitet – og reducerer klimabelastningen og brugen af skadelige kemikalier.

Svanemærket er det officielle nordiske miljømærke – og det mest kendte miljømærke i Norden.

Det er en troværdig og uafhængig tredjepartscertificering, som giver virksomheder dokumentation på, at deres produkter er blandt de miljømæssigt bedste.

Læs mere om svanemærkede dagskonferencesteder [her](#).

Et svanemærket mødecenter opfylder krav inden for syv forskellige områder:

Mad og drikke

Affald

Brug af kemikalier

Energiforbrug

Vandforbrug

Indkøb af miljømærkede produkter og serviceydelser

Kursus for medarbejdere

Det er de syv områder, som Mødecenter Odense har opfyldt kravene indenfor og derfor nu har opnået Svanemærket - følg rejsen i nedenstående figur.

Mødecenter Odenses rejse mod Svanemærket

